关于第十四届中国石油工程设计大赛东部赛区区域赛的通知

东部赛区所辖各参赛高校（院所）：

按照大赛组委会《关于中国石油工程设计大赛区域赛办赛方案》的

精神和要求，现将东部赛区区域赛总体安排通知如下：

一、区域赛简介

1.名称及标志

中文名称：中国石油工程设计大赛（东部赛区）

英文名称：China Petroleum Engineering Design Competition

Eastern Division

2.大赛组织机构

主办单位：中国世界石油理事会国家委员会

中国石油学会

中国石油教育学会

支持单位：中国石油天然气集团有限公司

中国石油化工集团有限公司

中国海洋石油集团有限公司

承办单位：中国石油大学（华东）

二、区域赛方式

区域赛采用线上线下相结合的方式，评审专家线下、各参赛高校（

院所）参赛队伍线上。

三、区域赛时间

1.入围区域赛作品名单推荐时间：2024年4月30日23:59前

附件1：第十四届中国石油工程设计大赛区域赛（东部赛区）推荐

名单

2.区域赛参赛队伍及指导教师信息反馈时间：2024年4月30日23:59

前

附件2：第十四届中国石油工程设计大赛区域赛（东部赛区）参赛

回执

3. 邀请企业评委推荐时间：2024年4月30日23:59前

附件3：第十四届中国石油工程设计大赛区域赛（东部赛区）邀请

评委回执

4.入围区域赛作品邮寄提交时间：2024年5月10日23:59前

5.区域赛线下报到时间及地点：2024年5月11日，中国石油大学（

华东）、蓝海金港大饭店

6.区域赛线上测试时间及平台： 2024年5月11日，腾讯会议

7.区域赛评审时间及地点：2024年5月12日，中国石油大学（华东）

、腾讯会议

四、区域赛日程

5月11日（周六）

8:00-17:00    线上测试

16:00-17:00   区域赛组委会会议（线下、线上）

18:00-19:00  石油文化之夜暨区域赛参赛队伍队长会议（线上）

5月12日（周日）

8:00-16:00    方案设计类作品评审和答辩（线下、线上）

9:00-11:30    石油与天然气工程学科专业建设与人才培养交流

研讨会（线上）

16:30-17:30  “赛教融合相长、赋能人才培养”企业专家座谈

会（线下）

五、区域赛程序

区域赛程序遵照《第十四届中国石油工程设计大赛实施方案》《第

十四届中国石油工程设计大赛评审办法》及大赛组委会《关于中国石油

工程设计大赛区域赛办赛方案》执行。

六、奖项设置

1.国家级奖项

东部赛区组委会对省级一等奖作品组织书面评审和线上答辩进行排

位，根据排名情况按照各赛区晋级全国总决赛名额推荐作品至全国总决

赛进行全国一、二等奖及卓越杯的争夺，并颁发获奖证书。

2.省级一、二、三等奖

东部赛区根据赛区内各高校推荐至东部赛区区域赛作品排位情况，

前 50%为省级一等奖，剩余50%的25%为省级二等奖，75%为省级三等奖，

由大赛组委会秘书处统一制作并颁发证书。

3.省级优秀奖

分赛区内各高校自行组织校赛并进行排位，按照本校有效作品总数

的 40%推荐至区域赛，东部赛区将根据实际情况将所辖高校未被推荐的

全部或一定比例有效作品评定为省级优秀奖，并颁发获奖证书。

六、其他

1.具体日程待收到回执后，承办单位将组织对接各参赛高校(院所）

联络人及企业专家。

2.区域赛组委会会议参会人员为大赛组委会成员与各参赛高校（院

所）带队负责人员。

3.参加东部赛区的各高校负责人在大赛颁布有效作品后另行通知加

联络群。

注：本实施方案最终解释权归大赛组委会所有。

联系人：郑启龙、杨琪硕

联系方式：0532-86981329、0532-86981989

附件1：第十四届中国石油工程设计大赛区域赛（东部赛区）推荐

名单

附件2：第十四届中国石油工程设计大赛区域赛（东部赛区）参赛

回执

附件3：第十四届中国石油工程设计大赛区域赛（东部赛区）邀请

评委回执

中国石油工程设计大赛东部赛区组委会

（中国石油大学（华东）代章）

2024年4月22日

大赛组委会联系方式         电话：010-89732195邮箱：rpede_2011@vq.163.com地址：北京市昌平区府学路18号

区域赛承办单位联系方式   电话：0532-86981989邮箱：cpedchuadong@163.com地址：山东省青岛市黄岛区长江西路66号